
D.D.G n. _53___ del_11.03.2020 
 

 

REGIONE SICILIANA 

 

 

 
 

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL’OLIO 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della 

Vite e del Vino - e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 35 della L.R.  n. 2 dell’8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo 

Istituto quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;  

VISTA la L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende  le competenze dell’Istituto, al 

settore olivicolo- oleario; 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 107 del 1 ottobre 2009 e n. 

3 del 22 gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione; 

VISTO il nuovo Regolamento interno di Contabilità approvato  ai sensi della L.R. n. 3 del 

13 gennaio 2015 , che recepisce le disposizioni del Dec. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., con 

delibera commissariale  n. 3 /2019 e approvato dalla  Giunta  di  Governo con delibera n. 

54 del 13.02.2020;  

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 06 novembre  2019  relativa alla nomina del  

Direttore Generale dell’Irvo; 

VISTO il contratto individuale di lavoro del Direttore Generale dell’Istituto sottoscritto in 

data 25.11.2019;  

VISTA la delibera commissariale n.   9 del 04.12.2019 con cui è stato adottato il bilancio di 

previsione dell’Istituto esercizi finanziari 2019-2020-2021 secondo il Dec. Lgs. n. 

118/2011 e succ. modifiche ed integrazioni, e trasmesso all’Assessorato Regionale 

Agricoltura con nota  n.10524  Pos. D  del 04.12.2019  per il prosieguo di competenza; 

VISTA la nota n.11276  del  09.03. 2020  dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello 

Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea , Dipartimento Regionale dell’Agricoltura- 

Servizio 2°, che autorizza la gestione provvisoria del bilancio di previsione dell’Istituto, 

esercizio finanziario  2020, sino al 31.03.2020; 

VISTA la Legge Regionale di Stabilità  n.8 /2018   che stabilisce all’art. 28 che il contributo 

concesso all’Istituto Regionale del Vino e dell’Olio per il concorso al pagamento degli 

emolumenti da corrispondere al personale proveniente dall’Ente Acquedotti Siciliani in 

liquidazione,  è determinato per l’esercizio finanziario 2020 in euro 182.554,98 ed è stato 

stanziato nel bilancio finanziario gestionale della Regione per gli esercizi 2019- 2021 con  

imputazione  al capitolo di spesa n. 147325 ; 

RITENUTO procedere all’accertamento della suddetta somma ,  

 

      D E C R E T A 

 

  ACCERTARE  la  somma di   €  182.554,98 per quanto specificato in premessa,  

incamerando  la predetta somma sul capitolo  di bilancio di Entrata  E000031, denominato 



“Contributo annuo per retribuzioni ed oneri per il personale dell’E.A.S. in liquidazione” 

che rientra nella autorizzata gestione provvisoria del bilancio di previsione dell’Istituto,  

esercizio finanziario 2020;   

 

   PUBBLICARE  il presente Decreto sul sito istituzionale ai fini dell’assolvimento 

dell’obbligo di pubblicazione, ai sensi delle vigenti disposizioni   in merito alla pubblicità ed 

alla trasparenza delle P.A.    

 

 

                                                                        F.to   IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                      (Alberto Pulizzi) 

 
Si attesta che per l’adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste dalle 

specifiche normative di settore e dalle disposizioni interne, con l’acquisizione delle 

relative,certificazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.  

Si attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile , ai sensi della vigente normativa di cui ai Decreti 

Lgs. n. 118  e 123 del 2011 è stato effettuato con esito positivo.  

 

F.to  Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio 

              (Dott.ssa Emilia Mulè) 

                  

 


